

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: 6039.001/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capitao Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Natureza: ADMINISTRACAO LOCAL.

Municipio: NOVA IGUACU

N.ORD.	COMPOSICAO	D E S C R I C A O	UNID	QUANTIDADE	PRECO	TOTAL
**** 05 -	SERVICOS COMPLEMENTARES					
0001 05.100.0900-A	UNIDADE REF.P/COMPL.ADM LOCAL,CONSID:CONSUMO AGUA,TEL.ENERGI A ELETRICA,MAT.LIMPEZA E ESCRITORIO,COMPUTADORES,LICENCA OBR A,MOVEIS E UTENSILIOS,AR COND.BEBEDOURO,ART,RRT,FOTOGRAFIAS UNIFORMES,DIARIAS,EXAMES ADMISSIOAIS PERIODICOS E DEMISSION AIS,CURSO CAPACITACAO/TREINAMENTO E ITENS COMPLEMENTEM AS DE SP.NECESS.EXCL.DESPESAS SUBSIDIOS ALIM.E TRANSPORTE PESSOAL		UR	218,30	26,20	5.719,46
0002 05.105.0032-A	MAO-DE-OBRA DE ENGENHEIRO OU ARQUITETO JR.,INCLUSIVE ENCARGO S SOCIAIS		H	792,00	77,29	61.213,68
0003 05.105.0063-A	MAO DE OBRA DE ENCARREGADO DE OBRA,INCLUSIVE ENCARGOS SOCIAI S		H	792,00	31,26	24.757,92
#####	VALOR DA CATEGORIA ACIMA:					91.691,06
**** 19 -	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS					
0004 19.004.0045-C	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLI NA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,EXCLUSIVE MOTORISTA		H	396,00	34,13	13.515,48
0005 19.004.0045-E	VEICULO DE PASSEIO,5 PASSAGEIROS,MOTOR BICOMBUSTIVEL (GASOLI NA E ALCOOL) DE 1.0 LITRO,EXCLUSIVE MOTORISTA		H	396,00	4,22	1.671,12
#####	VALOR DA CATEGORIA ACIMA:					15.186,60
VALOR TOTAL DOS SERVICOS : *****						106.877,66

Orcamentista(Id.Func)....: 4407020-9 - DALINE LEMOS CERQUEIRA

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *
* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *

E M O P - EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS 13a.EDICAO C/BDI

QUADRO RESUMO PRECO EMOP DESONERADO - D
E M O P - EMPRESA DE OBRAS PUBLICAS DO RJ
Mes Base : 06/20

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA
 Endereco : R. Capitaó Deodoro Alvarenga Ribeiro, s/n-Bairro da Chacrinha
 Municipio: NOVA IGUAÇU

ORCAMENTO	NATUREZA	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)
D075.001/20	ADMINISTRACAO LOCAL.	132.527,48
D075.002/20	SERVICOS GERAIS.	8.204,79
D075.003/20	PINTURA INTERNA.	376.202,34
D075.004/20	REFORMA DA COBERTURA.	410.539,80
D075.005/20	PINTURA EXTERNA.	1.392.207,32
D075.006/20	ILUMINACAO EXTERNA.	4.964,41
D075.007/20	ENCARGOS COMPLEMENTARES.	146.241,48

VALOR TOTAL SEM BDI :	1.997.606,76
VALOR DO BDI 24.00% :	449.931,38
VALOR DO BDI 19.00% :	23.349,48
VALOR TOTAL DO BDI :	473.280,86
VALOR TOTAL COM BDI :	2.470.887,62

A administracao local, item 01.090.0507-G contida no orcamento
 D075.001/20 no valor de R\$ 132527.48, refere-se a toda obra.

re0009N----- Departamento de Informatica

PREVIA P/CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO : D075/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capita0 Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Municipio: NOVA IGUACU

CATEGORIA	DESCRICAO DA CATEGORIA	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	%
#### 01 -	SERVICOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO	132.527,48	5,364
#### 02 -	CANTEIRO DE OBRA	17.402,92	0,704
#### 03 -	MOVIMENTO DE TERRA	0,00	0,000
#### 04 -	TRANSPORTES	20.152,49	0,816
#### 05 -	SERVICOS COMPLEMENTARES	704.653,73	28,518
#### 06 -	GALERIAS, DRENOS E CONEXOS	0,00	0,000
#### 07 -	ARGAMASSAS, INJECOES E CONSOLIDACOES	0,00	0,000
#### 08 -	BASES E PAVIMENTOS	0,00	0,000
#### 09 -	SERVICOS DE PARQUES E JARDINS	0,00	0,000
#### 10 -	FUNDAOES	0,00	0,000
#### 11 -	ESTRUTURAS	0,00	0,000
#### 12 -	ALVENARIAS E DIVISORIAS	0,00	0,000
#### 13 -	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	388.245,40	15,713
#### 14 -	ESQUADRIAS DE MADEIRA, SERRALHERIA, FERRAGENS E VIDRACARIA	0,00	0,000
#### 15 -	INSTALACOES ELETRICAS,HIDRAULICAS,SANITARIAS E MECANICAS	2.004,56	0,081
#### 16 -	COBERTURAS, ISOLAMENTOS E IMPERMEABILIZACAO	352.691,42	14,274
#### 17 -	PINTURA	847.630,09	34,305
#### 18 -	APARELHOS HIDRAULICOS,SANITARIOS,ELETRICOS,MECANICOS E ESPOR	5.477,36	0,222
#### 19 -	ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS	0,00	0,000
#### 20 -	CUSTOS RODOVIARIOS	0,00	0,000
#### 21 -	ILUMINACAO PUBLICA	102,17	0,004
#### 22 -	REFLORESTAMENTO E EXPLORACAO FLORESTAL	0,00	0,000
INST/MOBILIZACAO :		0,79 %	
VALOR TOTAL COM BDI :		2.470.887,62	

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: D075.001/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capita0 Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Natureza: ADMINISTRACAO LOCAL.

Municipio: NOVA IGUACU

N.ORD.	COMPOSICAO	D E S C R I C A O	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
**** 01 -	SERVICOS DE ESCRITORIO, LABORATORIO E CAMPO							
0001 01.090.0507-G	ADMINISTRACAO LOCAL REFERENTE AO ORCAMENTO N° 6039.001/20, PARA OBRA DE REFORMA CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA.							
			UN	100,00	1.068,77	106.877,00	24,00	132.527,48
#####	VALOR DA CATEGORIA ACIMA:					106.877,00		132.527,48
VALOR TOTAL DOS SERVICOS : *****						106.877,00		132.527,48

Orcamentista(Id.Func)....: 4407020-9 - DALINE LEMOS CERQUEIRA

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *
* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *

NOTA: O item de administracao local sera' pago com a quantidade
que expressar o percentual mensal de servicos executados

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *
* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *

NOTA: O item de administracao local sera' pago com a quantidade
que expressar o percentual mensal de servicos executados

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: D075.003/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capitao Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Natureza: PINTURA INTERNA.

Municipio: NOVA IGUACU

N.ORD.	COMPOSICAO	DESCRICAO	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
**** 05 -	SERVICOS COMPLEMENTARES							
0001	05.001.0173-A	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ªCATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS,A 60,00M DE DISTANCIA,INCLUSIVE CARGA A PA	M3	1,10	32,91	36,20	24,00	44,88
0002	05.001.0365-A	LIMPEZA DE PISOS CERAMICOS.	M2	2.383,50	6,52	15.540,42	24,00	19.270,12
0003	05.001.0876-A	RASPAGEM COM ESPATULA DE ACO OU ESCOVA DE ACO PARA REMOCAO D E CRAQUELE DE PINTURA	M2	1.098,27	17,46	19.175,79	24,00	23.777,97
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						34.752,41		43.092,97
**** 17 -	PINTURA							
0004	17.018.0253-A	PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE OU FOSCA,CLASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD (NBR 15079),PARA INTERIOR OU EXTERIOR,S ISTEMA TINTOMETRICO,INCLUSIVE LIXAMENTO,UMA DEMA0 DE SELADOR ACRILICO,UMA DEMA0 DE MASSA ACRILICA E DUAS DEMAOS DE ACABA MENTO	M2	10.982,69	24,46	268.636,59	24,00	333.109,37
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						268.636,59		333.109,37
VALOR TOTAL DOS SERVICOS : *****						303.389,00		376.202,34
Orcametista(Id.Func)....: 0028528433 - ELIPHAS PAULA LIMA FILHO								

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *								
* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *								

NOTA: O item de administracao local sera' pago com a quantidade que expressar o percentual mensal de servicos executados

re0002N----- Departamento de Informatica

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *
* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *

NOTA: O item de administracao local sera' pago com a quantidade
que expressar o percentual mensal de servicos executados

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: D075.005/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capitao Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Natureza: PINTURA EXTERNA.

Municipio: NOVA IGUACU

N.ORD.	COMPOSICAO	D E S C R I C A O	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
**** 02 -		CANTEIRO DE OBRA						
0001	02.006.0015-A	ALUGUEL CONTAINER PARA ESCRITORIO C/WC,MEDINDO 2,20M LARGURA,6,20M COMPRIMENTO E 2,50M ALTURA,CHAPAS ACO C/NERVURAS TRAP EZOIDAIS,ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO FORRO,CHASSIS REFORCADO E PISO COMPENSADO NAVAL,INCL.INST.ELETRICA E HIDRO-SANITARIAS ,ACESSORIOS,1 VASO SANITARIO E 1 LAVATORIO,EXCL.TRANSP.(VIDE ITEM 04.005.0300),CARGA E DESCARGA(VIDE ITEM 04.013.0015)	UNXMES	6,00	490,00	2.940,00	24,00	3.645,60
0002	02.006.0025-A	ALUGUEL CONTAINER,PARA SANITARIO-VESTIARIO,MEDINDO 2,20M LAR GURA,6,20M COMPRIMENTO E 2,50M ALTURA,CHAPAS ACO C/NERVURAS TRAPEZOIDAIS,ISOLAMENTO TERMO-ACUSTICO FORRO,CHASSIS REFORCA DO E PISO COMPENSADO NAVAL,INCL.INST.ELETRICAS E HIDRO-SANIT ARIAS,ACESSORIOS,4 VASOS SANITARIOS,1 LAVATORIO,1 MICTORIO E 4 CHUVEIROS,EXCL.TRANSP.,CARGA E DESCARGA	UNXMES	6,00	665,43	3.992,58	24,00	4.950,79
0003	02.020.0001-A	PLACA DE IDENTIFICACAO DE OBRA PUBLICA,INCLUSIVE PINTURA E S UPORTES DE MADEIRA.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	8,00	324,74	2.597,92	24,00	3.221,42
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						9.530,50		11.817,81
**** 04 -		TRANSPORTES						
0004	04.005.0300-A	TRANSPORTE DE CONTAINER,SEGUNDO DESCRICAO DA FAMILIA 02.006, EXCLUSIVE CARGA E DESCARGA(VIDE ITEM 04.013.0015)	UNXKM	80,00	20,66	1.652,80	24,00	2.049,47
0005	04.013.0015-A	CARGA E DESCARGA DE CONTAINER,SEGUNDO DESCRICAO DA FAMILIA 0 2.006	UN	2,00	56,75	113,50	24,00	140,74
0006	04.014.0095-A	RETIRADA DE ENTULHO DE OBRA COM CACAMBA DE ACO TIPO CONTAIN E R COM 5M3 DE CAPACIDADE,INCLUSIVE CARREGAMENTO,TRANSPORTE E DESCARREGAMENTO.CUSTO POR UNIDADE DE CACAMBA E INCLUI A TAX A PARA DESCARGA EM LOCAIS AUTORIZADOS	UN	52,00	238,40	12.396,80	24,00	15.372,03
0007	04.020.0126-A	TRANSPORTE DE ANDAIME SUSPENSO,EXCLUSIVE CARGA,DESCARGA E TE MPO DE ESPERA DO CAMINHAO (VIDE ITEM 04.021.0015)	UNXKM	480,00	0,56	268,80	24,00	333,31
0008	04.021.0015-A	CARGA E DESCARGA MANUAL DE ANDAIME SUSPENSO,INCLUSIVE TEMPO DE ESPERA DO CAMINHAO	UN	12,00	12,61	151,32	24,00	187,63
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						14.583,22		18.083,18
**** 05 -		SERVICOS COMPLEMENTARES						
0009	05.001.0008-A	DEMOLICAO DE REVESTIMENTO EM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA EM PAREDE	M2	8.632,51	21,01	181.369,03	24,00	224.897,59
0010	05.001.0173-A	TRANSPORTE HORIZONTAL DE MATERIAL DE 1ªCATEGORIA OU ENTULHO, EM CARRINHOS,A 60,00M DE DISTANCIA,INCLUSIVE CARGA A PA	M3	258,98	32,91	8.523,03	24,00	10.568,55
0011	05.001.0360-A	LIMPEZA DE PISOS CIMENTADOS	M2	1.842,66	4,89	9.010,60	24,00	11.173,14
0012	05.001.0876-A	RASPAGEM COM ESPATULA DE ACO OU ESCOVA DE ACO PARA REMOCAO D E CRAQUELE DE PINTURA	M2	719,38	17,46	12.560,37	24,00	15.574,85

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: D075.005/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capita0 Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Municipio: NOVA IGUACU

Natureza: PINTURA EXTERNA.

N.ORD.	COMPOSICAO	D E S C R I C A O	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
**** 05 -	SERVICOS COMPLEMENTARES							
0013	05.005.0046-A	TELA SOLTA DE POLIPROPILENO PARA PROTECAO DE FACHADAS AMARRA DA SOMENTE NOS EXTREMOS.FORNECIMENTO E COLOCACAO	M2	9.591,68	4,73	45.368,64	24,00	56.257,11
0014	05.007.0005-A	ALUGUEL DE ANDAIME SUSPENSO COM CABO PASSANTE,MANUAL,COM 2,00 A 6,00M DE EXTENSAO,CABOS COM 30M COM PLATAFORMA,TELA PROTETORA E MATERIAL PARA FIXACAO E OPERACAO DO ANDAIME,EXCLUSIV E TRANSPORTE (VIDE ITEM 04.020.0126),MONTAGEM E DESMONTAGEM (VIDE ITEM 05.008.0002) E MOVIMENTACAO VERTICAL (VIDE ITEM 05.008.0006)	UNXMES	72,00	388,50	27.972,00	24,00	34.685,28
0015	05.008.0002-A	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME SUSPENSO,CONSIDERANDO-SE A EXTENSAO HORIZONTAL DAS FACHADAS E/OU EMPENAS	M	2.055,36	26,64	54.754,79	24,00	67.895,93
0016	05.008.0006-A	MOVIMENTACAO VERTICAL DE ANDAIME SUSPENSO,CONSIDERANDO-SE UM A VEZ A AREA TRABALHADA,EM PROJECAO VERTICAL	M2	13.794,90	2,25	31.038,52	24,00	38.487,76
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						370.596,98		459.540,21
**** 13 -	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS							
0017	13.003.0005-A	REVESTIMENTO EXTERNO(PRONTO)EM MASSA UNICA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TERMOTRATADA,COM ESPESSURA DE 3CM,INCLUSIVE CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:3	M2	8.632,51	36,27	313.101,13	24,00	388.245,40
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						313.101,13		388.245,40
**** 17 -	PINTURA							
0018	17.018.0110-A	PINTURA COM TINTA LATEX SEMIBRILHANTE,FOSCA OU ACETINADA,CLASSIFICACAO PREMIUM OU STANDARD (NBR 15079),PARA INTERIOR E EXTERIOR,BRANCA OU COLORIDA,SOBRE TIJOLO,CONCRETO LISO,CIMENTO SEM AMIANTO,E REVESTIMENTO,INCLUSIVE LIXAMENTO,UMA DEMAO D E SELADOR ACRILICO E DUAS DEMAOS DE ACABAMENTO	M2	28.775,04	14,42	414.936,07	24,00	514.520,72
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						414.936,07		514.520,72
VALOR TOTAL DOS SERVICOS : *****						1.122.747,90		1.392.207,32

Orcamentista(Id.Func)....: 0028528433 - ELIPHAS PAULA LIMA FILHO

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *

* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *

NOTA: O item de administracao local sera' pago com a quantidade que expressar o percentual mensal de servicos executados

re0002N----- Departamento de Informatica

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: D075.006/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capita0 Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Natureza: ILUMINACAO EXTERNA.

Municipio: NOVA IGUACU

N.ORD.	COMPOSICAO	D E S C R I C A O	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
**** 18 -		APARELHOS HIDRAULICOS,SANITARIOS,ELETRICOS,MECANICOS E ESPOR						
0001 18.027.0770-G		LUMINARIA SOLAR DE PAREDE COM SENSOR DE MOVIMENTOS E ACENDI- MENTO AUTOMATICO, 20 LEDS. FORNECIMENTO E COLOCACAO.	UN	108,00	37,07	4.003,56	24,00	4.964,41
#####	VALOR DA CATEGORIA ACIMA:					4.003,56		4.964,41
VALOR TOTAL DOS SERVICOS : *****						4.003,56		4.964,41

Orcamentista(Id.Func)....: 0028528433 - ELIPHAS PAULA LIMA FILHO

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *
* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *

NOTA: O item de administracao local sera' pago com a quantidade
que expressar o percentual mensal de servicos executados

LISTAGEM DE ORCAMENTO PRECO EMOP DESONERADO - D

*** No. ORCAMENTO: D075.007/20 ***

*** MES BASE DE PRECOS: 06/20 ***

Imovel : 33110002 CONJUNTO HABITACIONAL SANTA EUGENIA

Endereco: R. Capita0 Deodoro Alvarenga Ribeiro,s/n-Bairro da Chacrinha

Natureza: ENCARGOS COMPLEMENTARES.

Municipio: NOVA IGUACU

N.ORD.	COMPOSICAO	D E S C R I C A O	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO (R\$)	TOTAL SEM BDI (R\$)	B.D.I. %	TOTAL COM BDI (R\$)
**** 05 -	SERVICOS COMPLEMENTARES							
0001	05.100.0022-A	REFEICAO CONFORME CONVENCAO DO TRABALHO PARA CONSTRUCAO CIVI L E CONDICOES HIGIENICAS E SANITARIAS ADEQUADAS	UN	6.468,00	12,00	77.616,00	19,00	92.363,04
0002	05.100.0026-A	VALE TRANSPORTE, CONSIDERANDO PASSAGEM IDA E VOLTA	UN	6.468,00	7,00	45.276,00	19,00	53.878,44
##### VALOR DA CATEGORIA ACIMA:						122.892,00		146.241,48
VALOR TOTAL DOS SERVICOS : *****						122.892,00		146.241,48

Orcamentista(Id.Func)....: 4407020-9 - DALINE LEMOS CERQUEIRA

* OS CODIGOS UTILIZADOS NESTE ORCAMENTO CONTEM ESPECIFICACOES RESUMIDAS, *
* AS DUVIDAS SERAO DIRIMIDAS COM O CATALOGO DE REFERENCIA (S.P.U.) DA EMOP *

NOTA: O item de administracao local sera' pago com a quantidade
que expressar o percentual mensal de servicos executados



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Secretaria de Estado de Infraestrutura e de Obras
Empresa de Obras Públicas do Estado do Rio de Janeiro

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO - SISTEMA DESONERADO

IMÓVEL:Conjunto Habitacional Santa Eugenia - ENDEREÇO: Rua Capitão Deodoro Alvarenga Ribeiro, s/n° - Bairro Chacrinha- MUNICÍPIO: Nova Iguaçu.
NATUREZA: Reforma Geral.
ORÇAMENTOS: D075.001 a 007/20

TOTAL	2.470.887,62
PRAZO	180 DIAS
MES BASE	JUNHO/20(SISTEMA DESONERADO)
RESPONSÁVEL	DALINE LEMOS
ID:	4407020-9
mês 1 (início)	

CATEGORIA		30 DIAS		60 DIAS		90 DIAS		120 DIAS		150 DIAS		180 DIAS		TOTAL	%
		%	%AC	%	%AC	%	%AC	%	%AC	%	%AC	%	%AC		
01	Serviços de escritório, laboratório e campo	5,3635%	5,3635%		5,3635%		5,3635%		5,3635%		5,3635%		5,3635%	132.527,48	5,3635%
02	Canteiro de obra	0,7043%	0,7043%		0,7043%		0,7043%		0,7043%		0,7043%		0,7043%	17.402,92	0,7043%
03	Movimento de terra														
04	Transportes	0,1631%	0,1631%	0,2446%	0,4077%	0,1631%	0,5708%	0,1223%	0,6931%	0,1224%	0,8155%		0,8155%	20.152,49	0,8155%
05	Serviços complementares	7,3291%	7,3291%	8,6324%	15,9615%	8,6837%	24,6452%	2,7520%	27,3972%	1,1210%	28,5182%		28,5182%	704.653,73	28,5182%
06	Galerias, drenos e conexos														
07	Argamassas, injeções e consolidações														
08	Bases e Pavimentos														
09	Serviços de parques e jardins														
10	Fundações														
11	Estruturas														
12	Alvenarias e paredes divisórias														
13	Revestimentos de pisos paredes e tetos	0,7856%	0,7856%	3,9281%	4,7137%	3,9281%	8,6418%	3,9281%	12,5699%		12,5699%	3,1428%	15,7127%	388.245,40	15,7127%
14	Esquadrias de madeira, metal e vidraçaria														
15	Instalações elétricas, hidráulicas, sanitárias e mecânicas	0,0040%	0,0040%	0,0121%	0,0161%	0,0162%	0,0323%	0,0283%	0,0606%	0,0081%	0,0687%	0,0124%	0,0811%	2.004,56	0,0811%
16	Coberturas, isolamentos e impermeabilização							4,9958%	4,9958%	4,9958%	9,9916%	4,2822%	14,2738%	352.691,42	14,2738%
17	Pinturas			3,4304%	3,4304%	6,8609%	10,2913%	12,0066%	22,2979%	8,7819%	31,0798%	3,2248%	34,3046%	847.630,09	34,3046%
18	Aparelhos elétricos, hidráulicos, sanitários e mecânicos							0,1108%	0,1108%	0,1108%	0,2216%		0,2216%	5.477,36	0,2216%
19	Equipamentos														
20	Preços rodoviários														
21	Iluminação pública									0,0020%	0,0020%	0,0021%	0,0041%	102,17	0,0041%
22	Reflorestamento e exploração vegetal														
	VALOR TOTAL COM BDI	14,35%	14,35%	16,25%	30,60%	19,65%	50,25%	23,94%	74,19%	15,15%	89,34%	10,66%	100,00%	2.470.887,62	100,00%